

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS  
CONSOLIDADA 2018/2019**



	<b>Ejercicio 2019</b>	<b>Ejercicio 2018</b>
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>18.656.060,60</b>	<b>17.234.075,08</b>
a) Cuotas y otros Ingresos	16.548.901,58	15.330.348,40
b) Prestación de servicios	2.107.159,02	1.903.726,68
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-433.055,44</b>	<b>-308.337,29</b>
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-15.999,10	-2.517,71
c) Trabajos realizados por otras empresas	-417.056,34	-305.819,58
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>3.546.244,82</b>	<b>2.801.264,37</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	1.836.178,36	1.504.538,82
b) Ingresos por subvenciones	1.376.956,03	1.218.113,14
c) Ingresos excepcionales	333.110,43	78.612,41
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-8.837.584,30</b>	<b>-8.600.287,15</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-6.833.105,38	-6.684.615,09
b) Cargas sociales	-2.004.478,92	-1.915.672,06
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-9.627.335,99</b>	<b>-8.190.318,25</b>
a) Servicios exteriores	-7.212.318,01	-6.357.202,93
b) Tributos	-27.015,80	-30.306,20
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-1.609.843,68	-1.077.497,69
d) Otros gastos de gestión corriente	-774.468,93	-627.843,51
e) Gastos excepcionales	-3.689,57	-97.467,92
<b>8. Gastos de amortización</b>	<b>-195.541,06</b>	<b>-172.377,43</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>55.107,91</b>	<b>1.700,00</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>3.163.896,54</b>	<b>2.790.719,33</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>12.487,80</b>	<b>10.933,57</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	12.487,80	10.933,57
b2) De terceros	0,00	0,00
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-19.946,43</b>	<b>-14.463,82</b>
a) Por deudas con empresas de grupo	-15.356,84	-9.829,85
b) Por deudas con terceros	-4.589,59	-4.633,97
<b>15. Diferencias de cambio</b>	<b>-2,73</b>	<b>0,51</b>
668 Difs. negativas cambio	-2,73	-0,68
768 Dif. positivas cambio	0,00	1,19
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>-89.324,75</b>	<b>0,00</b>

<b><u>A.2) RESULTADO FINANCIERO</u></b>	<b>-96.786,11</b>	<b>-3.529,74</b>
<b><u>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</u></b>	<b>3.067.110,43</b>	<b>2.787.189,59</b>
<b><u>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</u></b>	<b>3.067.110,43</b>	<b>2.787.189,59</b>
<b>18 . Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuesto</b>	<b>3.067.110,43</b>	<b>2.787.189,59</b>
<b><u>A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO</u></b>	<b>3.067.110,43</b>	<b>2.787.189,59</b>

